
Organisationskultur og etiske retningslinjer for 
engagement i Cepda 
Som vedtaget den 1. august 2021.  

Generel organisationskultur 

Cepda er en platform for vedvarende læring, skabt i fællesskab. Vi møder hinanden med 
nysgerrighed, respekt og åbenhed, og vi forsøger, sammen, at skabe et trygt rum for 
konstruktiv og ikke-fordømmende dialog til gavn for både egen og andres læring. Vi 
påskønner diversitet i kulturel, religiøs og politisk overbevisning og vi værdsætter forskellige 
holdninger for at give flere stemmer til dialogen. Vi bestræber os på at blive ved med at lære 
og udvikle os - som organisation, fællesskab og individer. 

Vi arbejder for at virkeliggøre høje standarder for etisk, omsorgsfuld og respektfuld adfærd. 
For at guide vores ansatte, frivillige og medlemmer i hvad dette indebærer, har vi nedskrevet 
en række etiske retningslinjer, som vi forventer, at alle orienterer sig i og agerer efter. 

 

Etiske retningslinjer 

  

i.                    Overholdelse af lovgivningen 

Alle medlemmer skal overholde lovgivningen for det respektive land, de befinder 
sig i, når de agerer i Cepdas regi. Cepda tolererer ikke salg og handel af ulovlige 
psykoaktive substanser ved organisationens arrangementer, internetplatforme og 
anden virke. 

ii.                  Gensidig respekt og åbenhed 

I Cepda, er vi alle ansvarlige for at skabe et trygt og tolerant rum, hvor alle føler 
sig velkomne, hørt og set. Dette sikrer vi ved at praktisere åbenhed og gensidig 
respekt overfor andre – især hvis deres overbevisninger og ståsted adskiller sig 
fra vores. 

iii.                Fortrolighed 

Det er vigtigt for os at skabe et trygt rum for konstruktiv dialog og udveksling. Vi 
beder derfor vores medlemmer om ikke at dele personfølsom og anden intim 
information om andre medlemmer uden samtykke. Spørg altid om tilladelse hvis 
du ønsker at videreformidle andres erfaringer, hellere en gang for meget end for 
lidt, og tag ikke billeder eller optagelser uden tydeligt samtykke fra de andre 
tilstedeværende. Husk også, at det ikke er alle der har lyst eller mulighed for at 
være åbne omkring deres deltagelse i Cepda. Psykedelika er stadig omdiskuteret 



og polemisk i de fleste kredse. Det er derfor på ingen måde tilladt at sprede 
kontaktoplysninger eller genkendelige personbeskrivelser om andre deltagende 
uden entydigt samtykke fra vedkommende. 

iv.                Cepda er ikke et salgsforum 

Cepda tolererer ikke salg af ydelser eller produkter ved Cepdas arrangementer 
uden tilladelse fra bestyrelsen. 

  

Vores ambition er, at Cepdas organisationskultur og etiske retningslinjer bliver ved med at 
udvikle og udfolde sig i takt med medlemmers involvering, feedback og engagement, sådan 
at vi altid adresserer de aktuelle behov og aktiviteter der vokser fra organisationens virke. 

Vi opfordrer dig til at tage kontakt til os, hvis du selv oplever eller fra anden kilde bliver 
bekendt med adfærd eller hændelser i organisationen, der er i strid med vores 
organisationskultur eller etiske retningslinjer, eller som på anden måde har gjort dig utilpas. 
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